

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 392799

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:41 del día 23/7/2021, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 392799 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS de la Institución:

Código Verificador: 2ef11d1a695ab8fbb31902578664cf76

Nivel de Entidad:	Poder Judicial
Entidad:	Corte Suprema de Justicia
Sub-UOC:	Circunscripción Judicial del Dpto. Central - Corte Suprema de Justicia
Código SICP:	1870

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
solicitamos respetuosamente extender el mismo a "30 días hábiles el el 50% de la primera entrega" y otro "30 días hábiles el 50% restante para el total de la entrega", teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.	09-07-2021	11:00:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:55:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
en donde el PBC solicita "Monitores", solicitamos respetuosamente a la convocante que aclarar la cantidad de monitores que estarán requiriendo por cada CPU, considerando el punto siguiente donde cita "En caso de que la placa madre y la tarjeta de video no coincidan en las salidas de video, se deberá proveer cables o adaptadores de manera a poder conectarse con ambas salidas ya existentes. Esto de manera a poder utilizar ambas salidas". De manera a que esto no genere una discrepancia a la hora de ofertar correctamente.	09-07-2021	11:00:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Se solicita 1 (Un) solo Monitor, con entrada compatible con la salida de video de la tarjeta gráfica y la placa madre.	14-07-2021	15:55:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Se solicita: El 50% deberá ser entregado dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Al respecto, solicitamos a la convocante extender el mencionado plazo de entrega como mínimo a 120 (ciento veinte) días corridos contados a partir del día siguiente de la recepción de la primer orden de compra del 50% y 180 (ciento ochenta) días corridos contados a partir del día siguiente de la recepción de la segunda orden de compra del 50% restante, esta petición deviene en consideración a que los fabricantes de cierto componentes necesarios para la fabricación de equipos informáticos se encuentran abocados a la producción de componentes para instrumentos médicos, y en consecuencia, los tiempos de producción para insumos/componentes informáticos se ven retrasados por no representar una prioridad actual para los fabricantes de estos componentes, relacionado directamente al estado de pandemia que actualmente sigue atravesando el mundo. Este retraso, también tiene lugar en los diferentes procesos de embarque y transporte de los equipos del tipo informático, ya que las diferentes empresas encargadas de la logística en general, priorizan el embarque y transporte de equipos e insumos médicos, directamente relacionados al combate contra el Covid-19. Con lo solicitado, la Convocante se asegurará la participación de un mayor número de fabricantes y oferentes. Lo solicitado encuentra sustento legal en el artículo 20° de la Ley 2051/03, específicamente: ...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud..., esto se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir en las compras efectuadas por el Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la misma Ley.	12-07-2021	16:22:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:51:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicita: El 50% deberá ser entregado dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Al respecto, solicitamos a la Convocante aclarar cuál será el periodo de tiempo entre la emisión de la primer orden de compra y la segunda orden de compra, ya que en el PBC no se establece el tiempo que transcurrirá entre la emisión entre una u otra orden de compra. Lo solicitado se cursa a los efectos de presentar una oferta que se ajuste a las necesidades de la Convocante.	12-07-2021	16:23:29
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:51:35
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se Solicita: 3 – Procesador: Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) procesador de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante. Al respecto, solicitamos respetuosamente a la convocante que el requerimiento de Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) pueda ser de carácter opcional o en su defecto que sean aceptados procesadores con 4 núcleos físicos y 4 hilos (1 hilo por cada core físico), teniendo en cuenta que la tecnología multihilo solicitada es una característica de equipos de un nivel superior (avanzado), necesario para una mayor carga de trabajo con multitareas específicas y con un costo más elevado, razones por los que esta característica solicitada ya no se adecua a equipos de nivel intermedio y tampoco al precio referencial estimado por la Convocante; además la fabricación del tipo de procesador solicitado requiere de un tiempo de 120 a 180 días por lo que no se podrá cumplir con el plazo establecido por la Convocante en el PBC. Con lo solicitado se estaría permitiendo una mayor participación de potenciales oferentes capaces de cumplir con las necesidades de la Convocante. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia establecido en el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	12-07-2021	16:24:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Solo seran aceptados Procesador de 4 (cuatro) núcleos físicos mínimo. 2.5 Gz o superior Memoria Cache - 4mb mínimo Soporte de Virtualización de Hardware Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) procesador de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante, según fuera aprobado por Dictamen MITIC N° 29028	14-07-2021	15:51:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se Solicita: 11 – Monitores: Monitor tipo LED de 19.5 pulgadas como mínimo hasta 23 pulgadas como máximo, widescreen, Resolución 1920x1080 o superior. Al respecto, solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados monitores de 18.5 pulgadas como mínimo hasta 23 pulgadas como máximo, widescreen, Resolución 1366x768 o superior, teniendo en cuenta que normalmente el tamaño ideal utilizado en equipos del tipo intermedio son monitores de 19 (Diagonal visible de 18.5), proporcionando al usuario una visualización que cubre las necesidades de la mayor parte de las tareas normalmente realizadas en equipos del porte solicitado. Con lo solicitado se estaría permitiendo una mayor participación de potenciales oferentes capaces de cumplir con las necesidades de la Convocante. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia establecido en el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	12-07-2021	16:26:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Los Monitores solicitados responden a los requerimientos técnicos mínimos determinados por las necesidades actuales de la Circunscripción Judicial de Central, (Trabajos Ofimáticos, Diseños gráficos, Videoconferencias, etc.), según Dictamen MITIC N° 29028	14-07-2021	15:50:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En los DATOS DE LA LICITACIÓN. Se solicita la presentación de muestras: Se solicita a la Convocante que el requerimiento de muestra sea eliminado y que la verificación de los equipos sea realizada conforme a los catálogos a ser presentados o en la misma página web del fabricante. Este requerimiento se solicita considerando que el tiempo transcurrido desde la publicación del llamado hasta la presentación de ofertas, es un plazo insuficiente para cumplir con este requerimiento, mínimamente el plazo necesario para la importación de la muestra es de 90 días. Con esto se dará mayor participación a distintos oferentes.	12-07-2021	16:26:41

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Es importante la presentación de las muestras para una adecuada evaluación técnica de los equipos ofertados.	14-07-2021	15:49:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se solicita: SI, del ítem N° 1. La muestra deberá ser presentada en el día de la presentación física de ofertas o hasta 24 horas posteriores a la misma, luego ya no serán aceptadas e invalidara la oferta. Dicha muestra deberá ser presentada en la Unidad Operativa de Contrataciones ubicado en el 1° Piso del Palacio de Justicia de San Lorenzo, sito en la Avda. Vittorio Curiel y Dr. Oscar Paciello. La muestra debe estar rotulada indicando el nombre de la empresa para su correcta individualización y evaluación. El Comité de Evaluación efectuara el análisis de la muestra presentada, el cual consistirá en la verificación para comprobar si los equipos cuentan con los componentes y características mínimas exigidas en las especificaciones técnicas, los criterios de evaluación de la muestra será aplicando el sistema de CUMPLE o NO CUMPLE. Se verificará que los equipos presentados estén libres de defectos detectables a simple vista, y que presenten todas sus partes, piezas y accesorios Al respecto, solicitamos a la Convocante que la presentación de muestras sea OPCIONAL y que la valoración de que los equipos ofertados cumplan o no con lo requerido se realice a través de los catálogos de los equipos ofertados, así como también por medio de videos del fabricante del equipo ofertado, en los que la Convocante podrá apreciar que el equipo cuenta con los componentes y características mínimas exigidas. Con lo solicitado se estaría permitiendo una mayor participación de potenciales oferentes capaces de cumplir con las necesidades de la Convocante. Lo solicitado encuentra sustento legal en el Principio de Igualdad y Libre Competencia establecido en el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051/2003 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	12-07-2021	16:26:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Es importante la presentación de las muestras para una adecuada evaluación técnica de los equipos ofertados.	14-07-2021	15:48:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para el ítem 1 COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO se solicita: Monitores: Monitor tipo LED de 19.5 pulgadas como mínimo hasta 23 pulgadas como máximo, widescreen, Resolución 1920x1080 o superior. Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados monitores de 18.5 pulgadas como mínimo hasta 23 pulgadas como máximo, widescreen, y con una resolución mínima de 1366x768 o superior. En la actualidad, por el estado de pandemia que actualmente atraviesa el mundo, lograr la importación de monitores de la configuración solicitada en un plazo menor a 210 días resulta imposible, debido a la escases de partes y piezas utilizadas para la fabricación de los monitores. Lo solicitado permitiría una mayor participación de oferentes lo cual beneficiaría a la institución.	12-07-2021	16:27:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Los Monitores solicitados responden a los requerimientos técnicos mínimos determinados por las necesidades actuales de la Circunscripción Judicial de Central, (Trabajos Ofimáticos, Diseños gráficos, Videoconferencias, etc.), según Dictamen MITIC N° 29028	14-07-2021	15:46:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para el ítem 1 COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO se solicita: Procesador: Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) procesador de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante. Se solicita a la convocante que también sean aceptados procesadores con 4 núcleos físicos y 4 hilos, teniendo en cuenta que el tipo de tecnología solicitada es una característica de equipos de mayores prestaciones, lo cual representaría un costo mucho más elevado al valor del precio referencial fijado por la Convocante. Lo solicitado se estaría permitiendo una mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la Convocante.	12-07-2021	16:27:58
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Solo seran aceptados Procesador de 4 (cuatro) núcleos físicos mínimo. 2.5 Gz o superior Memoria Cache - 4mb mínimo Soporte de Virtualización de Hardware Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) procesador de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante, según fuera aprobado por Dictamen MITIC N° 29028	14-07-2021	15:44:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para el ítem 1 COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO. se solicita: Procesador: Tecnología Multihilo (2 hilos por cada core físico) procesador de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante. Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados procesadores de novena generación en adelante, ya que con los procesadores de novena generación se podrá dar cumplimiento al plazo establecido por la Convocante en su PBC. Es importante mencionar que los periodos de tiempo de fabricación de los procesadores de última generación son de 120 a 180 días, por lo que no hay forma de cumplir con lo requerido actualmente en el PBC, así se podrá dar una mayor participación de potenciales oferentes	12-07-2021	16:29:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el PBC. Solo seran aceptados procesadores de última generación y/o una generación anterior, disponible en la web del fabricante. Es fundamental que los procesadores adquiridos posean tecnología multihilo siendo que los equipos seran destinados para trabajos que requieren de un procesamiento a nivel de hardware y lo mismo deben de ser de ultima generacion, según fuera aprobado por Dictamen MITIC N° 29028	14-07-2021	15:39:38
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Para el ítem 1 COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO - Plan de entrega de los bienes se solicita: El 50% deberá ser entregado dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Con relación al plazo de entrega de los bienes, solicitamos extender el plazo de entrega de los bienes correspondiente al 50% a 150 días corridos y los 50% restantes sean entregados en 210 días corridos. Es importante manifestar que por la situación de la pandemia de Covid-19, los tiempos de entrega aumentaron considerablemente por la escasez de partes y piezas utilizados en la fabricación de los equipos informáticos, este hecho afecta a todos los fabricantes a nivel mundial. Este retraso, también afecta a los procesos de logística, tanto aéreo como marítimo, ya que las diferentes empresas dedicadas a este rubro se encuentran sobrecargadas en el transporte de insumos médicos, vacunas, etc. los cuales tienen prioridad actualmente.	12-07-2021	16:29:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:22:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC pide "El 50% deberá ser entregado dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra". Se solicita amablemente a la convocante extender el plazo de entrega, dado que ninguno de los oferentes locales cuenta con el stock suficiente para poder proveer en tiempo y forma. Además, los productos informáticos como Notebooks y PC's sufren de una escasez de partes para su ensamblado, por lo que los periodos de fabricación y entrega se extienden para todos los oferentes en este rubro. Extender dicho plazo de entrega permitiría la participación de un mayor número de oferentes, para beneficio de la convocante.	13-07-2021	08:37:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:22:11
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC pide "El 50% deberá ser entregado dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 10 (diez) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra". Se solicita amablemente a la convocante extender el plazo de entrega a "El 50% deberá ser entregado dentro de los 60 (sesenta) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra. Y el 50% restante dentro de los 60 (sesenta) días corridos, computados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de Compra", dado que ninguno de los oferentes locales cuenta con el stock suficiente para poder proveer en tiempo y forma. Además, los productos informáticos como Notebooks y PC's sufren de una escasez de partes para su ensamblado, por lo que los periodos de fabricación y entrega se extienden para todos los oferentes en este rubro. Extender dicho plazo de entrega permitiría la participación de un mayor número de oferentes, para beneficio de la convocante.	13-07-2021	08:41:42
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2	14-07-2021	15:21:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
PLAZO DE REPOSICION DE BIENES, en donde dice: El plazo de reposición de bienes para reparar o reemplazar será de: 3 (tres) días hábiles a partir de la fecha de notificación de reemplazo. En caso, de que los bienes con falla o rechazados fueran importados el proveedor adjudicado deberá informar por escrito a la contratante el tiempo que llevará la reposición del mismo, a fin de otorgar o no el plazo solicitado. Consultamos si es posible ampliar el plazo de reposición de bienes a por lo menos 15 días hábiles, de tal manera a que se cuente con un tiempo prudencial para el diagnóstico y reposición de la pieza o el equipo en caso de ser necesario.	13-07-2021	16:10:10
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2.	14-07-2021	15:19:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la SICP del portal de Contrataciones Públicas, ítem N° 1 Computadoras personales (PC) de escritorio, Especificaciones dice: Licencia de Windows 10 PRO de 64 bits en Español última versión, pre instalado y configurado con todas las actualizaciones y activaciones necesarias, con posibilidad de Downgrade. Licencia de OFFICE ESTÁNDAR OLP Gobierno en español, en su última versión disponible, instalada y activada con su respectiva licencia, todas las licencias deben ser registradas a nombre de la Corte Suprema de Justicia Solicitamos a la convocante aclarar que si las Licencias Windows 10 PRO deben de estar registradas a nombre de la Corte Suprema de Justicia, considerando que los oferentes deben de cotizar un licenciamiento adicional a la que originalmente viene de fabrica (OEM). Este punto es sumamente importante que sea aclarado ya que se presta a confusiones y esto a protestas contra adjudicaciones contra oferentes que no lo prevén en el momento de su cotización.	13-07-2021	21:03:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que la Licencia de OFFICE ESTÁNDAR OLP Gobierno en español, en su última versión disponible, debe estar instalada y activada con su respectiva licencia, todas las licencias deben ser registradas a nombre de la Corte Suprema de Justicia. Y la Licencia de Windows 10 PRO de 64 bits en Español última versión, pre instalado y configurado con todas las actualizaciones y activaciones necesarias, con posibilidad de Downgrade.	14-07-2021	15:18:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el Pliego de Bases y Condiciones, Muestras dice: SI, del ítem N° 1 Solicitamos a la convocante que al momento de la presentación de las muestras solo este pre instalado la licencia Office y no así la activación ya que esto ocasionaría que los oferentes ya debamos de comprar dicha licencia perpetua y el mismo no puede ser utilizado mas para otro equipo. De manera a que no incurramos en gastos innecesario para la evaluación.	13-07-2021	21:04:32
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Para la muestra no es necesaria la activacion de la licencia de Office. Cabe aclarar que al momento de la provision de los equipos adjudicados si deberan estar activadas	14-07-2021	15:04:30
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, Muestras dice: SI, del ítem N° 1 Solicitamos aclarar si los componentes de los equipos pueden ser de otros fabricantes de terceros o necesariamente deben ser recomendadas y provenientes por el fabricante y marca del equipo.	13-07-2021	21:05:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Todos lo componentes de los equipos deben ser del mismo fabricante. Se mantiene lo establecido en el PBC	14-07-2021	14:57:24

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: OFFICE COMPU SA - RUC: 80013316-1			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508005685	Póliza	Aseguradora Yacyreta	20-07-2021	21-07-2021	16-01-2022
Oferente: PARASOFT S.R.L. - RUC: 80000727-1			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508003572	Póliza	SANCOR SEGUROS DEL PARAGUAY S.A.	19-07-2021	21-07-2021	18-11-2021
Oferente: MASTER SOFT PARAGUAY SRL - RUC: 80007525-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3
1508011579	Póliza	Aseguradora del Este S.A.	21-07-2021	23-07-2021	20-11-2021
Oferente: SDA PARAGUAY SA - RUC: 80017709-6			Categoría: Mediana		Nro. Oferente: 4
PÓLIZA N°: 1508051486 - END.: 000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	22-07-2021	23-07-2021	31-10-2021
Oferente: Juan Victor Silva Bogado - RUC: 3779335-7			Categoría: Pequeña		Nro. Oferente: 5
1508018092	Póliza	ASEPASA	20-07-2021	21-07-2021	18-11-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43211508-001	Computadoras personales (PC) de escritorio					197
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HP	ProDesk 600 G6 SFF	Mexico/ China	Computadoras personales (PC) de escritorio	18.835.460	3.710.585.620
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	DELL	DELL INC	OPTIPLEX 7080	EEUU/CHINA	Computadoras personales (PC) de escritorio	15.600.000	3.073.200.000
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	MSPTECH	MASTER SOFT PARAGUAY S.R.L.	MSPTECH A21 SERIES	PARAGUAY	COMPUTADORAS PERSONALES (PC) DE ESCRITORIO	11.500.000	2.265.500.000
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	HP	HP	ProDesk 600 G6 SFF	CHINA/MEXICO	Computadoras personales (PC) de escritorio	15.500.000	3.053.500.000
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	acer	acer	Computadoras personales (PC) de escritorio	China		11.979.695	2.359.999.915

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.000.000.000	23-07-2021	09:34:02.319	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bc733fea2876b058d493b205493eae52	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.059.893.000	23-07-2021	09:38:09.993	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dd3faaaeac610753b3b4d8e4b57f464e	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.059.899.150	23-07-2021	09:37:58.700	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	28b8af14a4320566bef2b772df43f70f	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.060.893.000	23-07-2021	09:37:49.312	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	88c32b6202ba388482529c61ab000b7c	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.060.899.150	23-07-2021	09:37:36.932	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	185641f7c2b82c812be69f1ad0299516	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.061.893.000	23-07-2021	09:37:27.511	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5c41f9815497028dce6ff94f2dd0aa37	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.061.899.150	23-07-2021	09:37:14.862	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1b2b2bb24687c0efd68c6328dba2fb8a	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.062.893.000	23-07-2021	09:37:07.796	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5c4a2046a39b08e50b59d9e4cf1debb9	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.062.899.150	23-07-2021	09:36:58.700	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e82f20ee056d9f155299fe7fd88aa62b	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.063.893.000	23-07-2021	09:36:06.191	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e2ca0edb4a3c974d29bd9c11143a3039	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.064.899.150	23-07-2021	09:35:46.540	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d2c303fc912ee57d057402d56141dab3	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.065.893.000	23-07-2021	09:35:28.445	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ee5883b5fd0e4eece71dd33dfd0e36c	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.065.899.150	23-07-2021	09:35:01.506	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7dceeb14ed66f21bdbc44092053e6154	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.066.803.000	23-07-2021	09:34:45.684	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09f579a9965fbba863a8bcc6d0cf329c	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.067.899.150	23-07-2021	09:34:21.718	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	568d1176c698fa92e91af589aa933be0	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.079.899.150	23-07-2021	09:34:05.511	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	14248f5e0ec4467e18ef7524b7413886	
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.089.803.000	23-07-2021	09:34:06.847	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	79a98a4d957f508cac01cce31e0d68e3	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.089.899.150	23-07-2021	09:33:40.098	Periodo Aleatorio

Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	d77d73612349b359a07fa06a1d2b2944
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.099.500.000	23-07-2021	09:33:43.907 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	21e99db97645384c06be5b5353039b6c
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.099.503.000	23-07-2021	09:33:19.272 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1dee5e0122959353d7dec808465616e8
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.099.899.150	23-07-2021	09:33:26.874 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	23086842ff3170547365cf06ace1e8b3
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.100.000.000	23-07-2021	09:33:06.754 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8c3092bea690ee812159346d6024b9d6
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.100.000.000	23-07-2021	09:33:34.275 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6d9a489de13fa8ee0bdec6a9d651ca8
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.144.500.000	23-07-2021	09:33:25.046 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	61d2e297a5dd7f90ae4aa6c5bb6e8fd9
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.145.899.150	23-07-2021	09:33:08.040 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	44fa6a99a6c72018bd6d926d8c7f7936
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.149.500.000	23-07-2021	09:33:03.083 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	82ab5397213570ac65f75ef89e36c238
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.149.503.000	23-07-2021	09:32:58.406 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d427829e330aa434c4553f00e0910bb1
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.149.899.150	23-07-2021	09:32:53.706 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8a1eb9f96d18923b153cdbaf8662e81a
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.150.000.000	23-07-2021	09:32:34.889 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	71e1d2ca6011d9173de68c46fbb3d153
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.184.500.000	23-07-2021	09:32:54.982 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5a2bca10ec9048139059e4285c67702f
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.185.899.150	23-07-2021	09:32:43.552 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	93a93f2d8caf10e35b23fb74edff7bc8
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.186.500.000	23-07-2021	09:32:50.048 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df23f307858b709d6647d54485427333
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.186.503.000	23-07-2021	09:32:32.607 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	13f0d8a790340442fdc5c3f6eda2fb6b
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.199.899.150	23-07-2021	09:32:28.830 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	243e5f99787b53629eeb37a6ba1c0caa
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.200.000.000	23-07-2021	09:32:06.496 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cc75b294ae15d6b8b9781521721a7e9b
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.200.000.000	23-07-2021	09:32:39.659 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9f35fc048e79650b309a25db5a54cd59
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.263.800.000	23-07-2021	09:32:29.048 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4b34025aad4045796661ec6fd247c931
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.263.899.150	23-07-2021	09:32:08.584 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2519a268b3aedbd1783feb5d66db04ee
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.265.300.000	23-07-2021	09:32:14.180 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a46c578eb5d803898d390fd2580d0c9e
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.265.303.000	23-07-2021	09:31:58.423 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	633d6ba0cca98906582c293cedafe222
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.265.500.000	23-07-2021	09:02:24.687 Propuesta
		Código Verificador:	a6aff8afe27f0ffd2707a476abd7e6c0
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.265.500.000	23-07-2021	09:31:54.943 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f18d3d4ac107ccf9ff61cd75e63b3745
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.300.000.000	23-07-2021	09:19:59.633 Etapa de Puja
		Código Verificador:	fae829c8ab76b507c006bce9ca60689d
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	2.357.000.000	23-07-2021	09:32:46.084 Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	945d03df94e03a0e3c87d1c0e35c09cd
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	2.359.950.000	23-07-2021	09:25:36.408 Etapa de Puja
		Código Verificador:	9721786fd424e53f6d23d1b7901bb3cb
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.359.999.915	23-07-2021	09:02:24.690 Propuesta

Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	5cbe05bca0b9fa88c694b78d1e8fbde2	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	3.050.000.000	23-07-2021	09:21:11.227	Etapa de Puja
		Código Verificador:	a1d5481c6e659b6fcd585c89315ea4b2	
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	3.053.500.000	23-07-2021	09:02:24.685	Propuesta
		Código Verificador:	77fc53585b692599c8f3008c744fc9f0	
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	3.073.200.000	23-07-2021	09:02:24.692	Propuesta
		Código Verificador:	3174afeb9b1a2466797adb480d0eefdb	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	3.710.585.620	23-07-2021	09:02:24.676	Propuesta
		Código Verificador:	19cc1d1a3a7f5187eaff0bfbf7750e77	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
MASTER SOFT PARAGUAY SRL - 80007525-0	2.000.000.000
Juan Victor Silva Bogado - 3779335-7	2.059.893.000
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	2.059.899.150
SDA PARAGUAY SA - 80017709-6	2.099.500.000
PARASOFT S.R.L. - 80000727-1	2.357.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007525-0 - MASTER SOFT PARAGUAY SRL

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	2.000.000.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	23-07-2021	09:11:10.007
Buenos días, comenzamos la Subasta.	23-07-2021	09:11:26.136
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	23-07-2021	09:12:36.576
Señores esperamos mejores ofertas.	23-07-2021	09:12:43.450
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	23-07-2021	09:12:52.777
Señores bajen sus precios.	23-07-2021	09:12:56.637
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja.	23-07-2021	09:18:48.794
Atención pasamos a la etapa de puja.	23-07-2021	09:19:25.389
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	23-07-2021	09:19:28.687
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	23-07-2021	09:31:36.686
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	23-07-2021	09:38:18.128
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	23-07-2021	09:38:18.475
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	23-07-2021	09:38:18.475
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	23-07-2021	09:41:18.647

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.